na skutek nieporozumień pomiędzy studentami Wydziału a mi­
sjonarzami wykłady na Wydziale zostały zawieszone, a klerycy odesłani do
swoich seminariów diecezjalnych. W miejsce rozwiązanego Wydziału min.
Grabowski przedstawił projekt utworzenia Seminarium Głównego. Ostatecznie
Aleksander I dekretem z dnia 11/23 listopada 1823 r. utworzył Seminarium
Główne •. Otwarte zostało ono dopiero 25 września 1825 r. przez abpa Wojcie­
cha Sk a rszew sk ie go N ie w ie le da się powiedzieć o homiletyce wykładanej
w tej uczelni. Można ogólnie stwierdzić, że nikłe było oddziaływanie tej uczelni
na naukowy poziom duchowieństwa.